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10000  SERVICIOS PERSONALES 23,735,042.15 1,630,270.22 24,978,158.8626,608,429.08

17,340,880.00 1,471,404.00 17,928,604.00Sueldos Básicos 19,400,008.00

1,425,490.00 0.00 1,597,084.00Decimotercer Mes 1,597,084.00

1,425,490.00 0.00 1,605,478.88Decimocuarto Mes 1,605,478.88

987,067.20 74,516.76 1,051,466.84Contribuciones para Seguro 
Social

1,125,983.60

210,763.50 18,988.46 216,260.26Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

235,248.72

1,059,107.45 45,481.00 1,172,900.88Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

1,218,381.88

100,000.00 19,880.00 80,120.00Jornales 100,000.00

100,000.00 0.00 140,000.00Horas Extraordinarias 140,000.00

1,086,244.00 0.00 1,186,244.00Beneficios 1,186,244.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,312,599.85 469,680.75 9,385,705.159,855,385.90

360,000.00 0.00 360,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

360,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Telefonía Fija 100,000.00

0.00 2,750.60 37,249.40Telefonía Celular 40,000.00

280,000.00 6,300.00 393,700.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

40,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00
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35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

15,000.00 0.00 96,209.38Servicio de Transporte 96,209.38

50,000.00 45,875.00 119,125.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

165,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

49,318.85 0.00 49,318.85Comisiones y Gastos 
Bancarios

49,318.85

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

50,000.00 5,250.00 44,750.00Servicio de Internet 50,000.00

30,000.00 2,800.00 27,200.00Viáticos Nacionales 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

15,000.00

6,928,281.00 406,705.15 7,648,152.52Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,054,857.67

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,240,000.00 154,773.35 1,350,226.651,505,000.00

100,000.00 8,858.35 131,141.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

140,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Confecciones Textiles 13,000.00
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100,000.00 139.00 99,861.00Productos de Papel y Cartón 100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Libros, Revistas y Periódicos 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

95,000.00 0.00 155,000.00Gasolina 155,000.00

245,000.00 12,500.00 232,500.00Diésel 245,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos de Vidrio 2,000.00

72,000.00 268.00 91,732.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

92,000.00

60,000.00 0.00 90,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

18,000.00 760.00 37,240.00Útiles y Materiales Eléctricos 38,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

131,000.00 9,408.00 216,592.00Repuestos y Accesorios 226,000.00

28,000.00 0.00 28,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

28,000.00

33,000.00 8,355.00 24,645.00Elementos de Ferretería 33,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

12,000.00 1,485.00 10,515.00Cueros, Pieles y sus Productos 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

80,000.00 28,000.00 52,000.00Llantas y Cámaras de Aire 80,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 47,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

100,000.00 85,000.00 15,000.00Productos Químicos 100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 41,392,519.00 294,514.00 47,998,588.9148,293,102.91

80,000.00 0.00 80,000.00Muebles Varios de Oficina 80,000.00

50,000.00 5,500.00 44,500.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00

40,000.00 1,200.00 38,800.00Equipo de Comunicación 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

3,661,177.00 0.00 4,133,677.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,133,677.00

27,715,671.00 287,814.00 33,755,940.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

34,043,754.91

5,755,671.00 0.00 5,755,671.00Tierras, Predios y Solares 5,755,671.00

1,040,000.00 0.00 1,040,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,040,000.00

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

3,000,000.00

0.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,319,839.00 172,311.20 11,135,737.1811,308,048.38

159,851.00 40,882.00 155,178.38Ayuda Social a Personas 196,060.38

2,057,000.00 61,710.00 1,995,290.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,057,000.00

0.00 0.00 75,000.00Donaciones de Capital a 
Gobiernos Locales

75,000.00

5,102,988.00 69,719.20 8,910,268.80Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,979,988.00

82,000,000.00 2,721,549.52 94,848,416.75Total: 97,569,966.27
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